

PROPOSTA DE ORÇAMENTO

A Prefeitura Municipal de Sagrada Família - RS

Nome da Empresa: NETMAR & FILHOS MARTINELLI OBRANTE -
CNPJ: 04.739.452.000-19
Endereço: Av. FRANCISCO LUIS CARDONA nº 388
LTD A

Cesta básica relação de itens:

Valor por cesta: R\$ 436,71

ITEM	QUANTIDADE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	2	pct	Arroz tipo 1, 5kg: arroz branco de característica longa, fina e polida, apenas com grãos 100% selecionados e de padrão superior.	26.90	53.80
02	3	Pct	Farinha de milho média enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) tipo 1, 1kg.	6.50	19.50
03	1	Pct	Farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo 1, de 5kg.	26.90	26.90
04	3	Uni	Oleo de soja comestível, matéria prima soja, aplicação culinária em geral, refinado tipo 1, 900ml.	10.90	32.70
05	5	Kg	Feijão preto, tipo 1, grãos selecionados fonte de ferro e proteínas, 1kg.	9.90	49.50
06	2	Kg	Café solúvel suave, de 1º qualidade, sachê de 40 gr.	8.89	17.78
07	4	Pct	Leite pó integral obtido por desidratação de leite de vaca, integral e apto para a alimentação humana, mediante processo tecnológico adequado, instantâneo fonte de vitaminas A, C e D, 400g.	24.90	99.60
08	1	Pct	Açúcar branco cristal de origem vegetal, constituído	26.90	26.90

Robert Stewart

de Julho de 2025.

Esta proposta tem validade de 60 dias.

Valor por cesta: R\$ 436,71

09	1	Uni	Fermento em pó químico, 100g	4.95	4.95
10	4	Pct	Massa caseira, formato talharim, tipo seca, c/ ovos 400g, nº 2	5.95	23.80
11	1	Pct	Sal refinado iado com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, 1kg.	2.99	2.99
12	2	Uni	Achocolatado em pó contendo açúcar, cacau, leite em pó, estabilizante, aromatizantes, lecitina de soja, fortificado com ativo, com vitaminas e minerais.	8.95	17.90
13	3	Pct	Bolacha cream cacker, agua e sal, amanteigada, composição básica, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água e outras substancias permitidas, 400g.	8.24	24.72
14	3	Pct	Biscoito doce sortido, sem recheio, tipo rosquinha, composição básica, de farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, açúcar invertido e amido, 670g.	11.89	35.67

RECEBI DA SECRETARIA
DA ASSISTENCIA SOCIAL
PROPOSTA DE ORCAMENTO
No DIA 24-07-25

NO DIA 24-07-25

PROPOSTA DE ORÇAMENTO
A Prefeitura Municipal de Sagrada Família - RS
Nome da Empresa: *Marcos Vinicius*
CNPJ: *11.508.289/0001-70*
Endereço: *Av. 20 de Maio, Lado D. Buzina*

Cesta básica relação de itens: Valor por cesta: R\$ *438,93*

ITEM	QUANTIDADE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	2	pct	Arroz tipo 1, 5kg: arroz branco de característica longa, fina e polida, apenas com grãos 100% selecionados e de padrão superior.	<i>26,94</i>	<i>53,88</i>
02	3	Pct	Farinha de milho média enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) tipo 1, 1kg.	<i>6,53</i>	<i>19,59</i>
03	1	Pct	Farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo 1, de 5kg.	<i>26,92</i>	<i>26,92</i>
04	3	Uni	Óleo de soja comestível, matéria prima soja, aplicação culinária em geral, refinado tipo 1, 900ml.	<i>10,91</i>	<i>32,73</i>
05	5	Kg	Feijão preto, tipo 1, grãos selecionados fonte de ferro e proteínas, 1kg.	<i>9,98</i>	<i>49,90</i>
06	2	Kg	Café solúvel suave, de 1º qualidade, sachê de 40 gr.	<i>8,96</i>	<i>17,92</i>
07	4	Pct	Leite pó integral obtido por desidratação de leite de vaca, integral e apto para a alimentação humana, mediante processo tecnológico adequado, instantâneo fonte de vitaminas A, C e D, 400g.	<i>25,10</i>	<i>100,40</i>
08	1	Pct	Agúcar branco cristal de origem vegetal, constituído	<i>27,09</i>	<i>27,09</i>

PROPOSTA DE ORÇAMENTO
A Prefeitura Municipal de Sagrada Família - RS
WALDEMAR DE OLIVEIRA BERNARDI - 27DA
CNPJ: 22.995.328/0001-91
Endereço: Av. 20 DE MARÇO 940

Cesta básica relação de itens:

Valor por cesta: R\$ 442,94

ITEM	QUANTIDADE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	2	pct	Arroz tipo 1, 5kg: arroz branco de característica longa, fina e polida, apenas com grãos 100% selecionados e de padrão superior.	26,98	53,96
02	3	Pct	Farinha de milho média enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9) tipo 1, 1kg.	6,52	19,56
03	1	Pct	Farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo 1, de 5kg.	27,09	27,09
04	3	Uni	Óleo de soja comestível, matéria prima soja, aplicação culinária em geral, refinado tipo 1, 900ml.	30,96	32,88
05	5	Kg	Feijão preto, tipo 1, grãos selecionados fonte de ferro e proteínas, 1kg.	9,99	49,95
06	2	Kg	Café solúvel suave, de 1º qualidade, sachê de 40 gr.	8,94	17,88
07	4	Pct	Leite pó integral obtido por desidratação de leite de vaca, integral e apto para a alimentação humana, mediante processo tecnológico adequado, instantâneo fonte de vitaminas A, C e D, 400g.	25,90	103,60
08	1	Pct	Açúcar branco cristal de origem vegetal, constituído	26,95	26,95

1056 BERNARDO DE QUADROS
 C.M.P. 22.255-132-0004404
 28 DE MARÇO DE 2017
 JOSE BERNARDO DE QUADROS

Esta proposta tem validade de 60 dias.

Valor por cesta: R\$ 442,94

					Fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, 5kg	
09	1			Uni	Fermento em pó químico, 100g	4,99
10	4			Pct	Massa caseira, formato talharim, tipo seca, c/ ovos 400g, nº 2	5,98
11	1			Pct	Sal refinado ioado com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, 1kg.	3,04
12	2			Uni	Achocolatado em pó contendo açúcar, cacau, leite em pó, estabilizante, aromatizantes, lecitina de soja, fortificado com activo, com vitaminas e minerais.	9,08
13	3			Pct	Bolacha cream ckacker, agua e sal, amanteigada, composição básica, farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água e outras substancias permitidas, 400g.	8,34
14	3			Pct	Biscoito doce sortido, sem recheio, tipo rosquinha, composição básica, de farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, açúcar invertido e amido, 670g.	11,98
						35,94